
 

 

 
 

 
 

NOTA OFICIAL N.º 05 

 

    A Coordenação Geral dos 66º Jogos Escolares do Paraná 

JELS 2019 - Fase Municipal, no uso de suas atribuições resolve:  

 

 

COMUNICA 

 

                                              Informamos a desclassificação da equipe de 

BASQUETEBOL M B do C E M. CHAMPAGNAT de acordo com o Regulamento 

Geral dos Jogos Escolares/2019, conforme ART. 28 Inciso II. 

•Fica cancelado o jogo de BASQUETEBOL M B do dia 16/04/2019 horário 13:30 

entre C E M CHAMPAGNAT  X  C E NEWTON GUIMARÃES; 

•As equipes de BASQUETEBOL M B dos colégios estaduais CLÉIA G F DA SILVA, 

I.E.E.L. e POLIVALENTE não necessitam comparecer aos jogos contra a equipe do C 

E M CHAMPAGNAT. 

 

 

 

Londrina, 17 de abril de 2019. 
 
 
 
 
 
 

COORDENAÇÃO GERAL 

 

 


